
Sonntag Classic 42km - M

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 369 1:52:50,12 Stanislav Rezac M AK IIIa CZE

2 130 1:52:51,27 +01,15 Christian Winker M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

3 118 1:54:26,08 +1:35,95 Johannes Kuchl M Allg. K. GER Vltava Fund Ski Team

4 126 1:54:27,48 +1:37,35 Rick Hoenderop M AK I NED VASASPORT.NL

5 347 1:55:09,23 +2:19,10 Stefan Falk M Allg. K. GER Ski-Willy Marathon Team Austria

6 313 1:56:44,21 +3:54,08 Petr Kolaja M Allg. K. CZE Vltava Fund Ski Team

7 131 1:56:52,96 +4:02,83 Jakob Lauerer M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

8 129 1:57:50,96 +5:00,83 Jonas Siegel M AK I GER Ski-Willy Marathon Team Austria

9 133 1:58:01,77 +5:11,65 Max Olex M AK I GER TERREX XC SKI TEAM

10 299 1:59:47,96 +6:57,83 Markus Hochfelner M Jun AUT UNSC Kobenz

11 119 2:02:26,44 +9:36,31 Christoph Friedl M AK I AUT xc-ski.de A|N Skimarathon Team

12 348 2:04:57,74 +12:07,61 Christian Schwarz M AK II AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

13 120 2:05:22,02 +12:31,89 Niklas Torgny Liederer M AK I AUT Team Löffler

14 279 2:09:45,62 +16:55,50 Papula Lukas M Allg. K. CZE Sobáov 3

15 233 2:10:01,76 +17:11,63 Niklas Peil M Allg. K. AUT SU-Eidenberg

16 338 2:12:05,01 +19:14,89 Jan Svoboda M AK IIIb CZE eD System Silvini team

17 224 2:12:21,79 +19:31,67 Martin Valigura M AK IIIa CZE xcsport

18 316 2:14:27,16 +21:37,03 Lukas Gutmann M AK I GER XCS Ammertal

19 274 2:16:33,68 +23:43,55 Matthias Fugger M AK I AUT xc-ski.de A|N Skimarathon Team

20 116 2:17:15,86 +24:25,73 Romuald Schönfeld M AK IIIb AUT Ski Willy Marathon Team

21 127 2:18:30,23 +25:40,10 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

22 122 2:19:16,07 +26:25,94 Jon Einar Visser M Allg. K. NED WSV Ramsau am Dachstein

23 264 2:19:17,56 +26:27,43 Lubos Krejza M AK IIIa CZE eD system Silvini team

24 232 2:20:28,65 +27:38,52 Jakob Peil M Allg. K. AUT SU-Eidenberg

25 267 2:21:53,81 +29:03,68 Christoph Neubauer M AK I AUT SU TRI STYRIA

26 364 2:22:37,75 +29:47,62 Simon Premoze M AK IIIa SLO

27 327 2:24:04,45 +31:14,33 Jannik Schwabe M Jun GER XCS Ammertal

28 335 2:24:10,21 +31:20,08 Stefan Spielbüchler M AK I AUT Team Krungl

29 289 2:25:03,25 +32:13,12 Paul Lüneburg M AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

30 258 2:25:14,84 +32:24,72 Miroslav Hargaš M AK II CZE eD system Silvini team

31 222 2:27:04,12 +34:13,99 Rostislav Urban M AK IIIa CZE Ski klub Šumperk

32 229 2:27:27,03 +34:36,90 Martin Saák M AK II CZE RAPOTÍN

33 336 2:27:43,51 +34:53,38 Matthias Putz M AK I AUT Nordic Team Seckauer Alpen

34 301 2:29:21,56 +36:31,43 Marko Rupnik M AK IIIb SLO TSK Nanos

35 307 2:29:43,42 +36:53,29 Jürgen Huber M AK II GER SC Villingen

36 326 2:31:33,72 +38:43,59 Falko Schwabe M AK II GER XCS Ammertal

37 117 2:32:13,95 +39:23,82 Gerhard Vater M AK IIIb AUT Löffler Skadi Loppet Team

38 277 2:32:37,95 +39:47,83 Marek Deml M AK II CZE Zizkovsky Tygri

39 261 2:34:47,59 +41:57,46 Herman Hofs M AK IVb NED Stichts Langlauf Team

40 341 2:35:30,83 +42:40,70 Franz Schrottshammer M AK II AUT Team Krungl/Zauchenwirt

41 257 2:36:05,60 +43:15,47 Ferdinand Kraller M AK Va GER Maloja glide to live

42 318 2:36:34,08 +43:43,95 Klas Öberg M AK IIIb SWE

43 239 2:36:50,23 +44:00,11 Gerhard Guenther M AK IIIa AUT TriMerino

44 339 2:39:28,44 +46:38,31 Marco Hofmeister M Jun GER SV Oberteisendorf

45 271 2:39:43,30 +46:53,18 Jan Modlitba M AK IIIa CZE VLTAVA FUND SKI TEAM

46 282 2:41:27,54 +48:37,41 Jos Verest M AK IVa NED SLT

47 312 2:41:46,58 +48:56,45 Peter Hanke M AK IIIa GER WSV Oberwarmensteinach

48 287 2:42:05,87 +49:15,74 Marco Seifert M AK II GER WSV Scheibe-Alsbach
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Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

49 322 2:42:42,53 +49:52,40 August Tritscher M AK IVb AUT WSV St.Nikolai

50 305 2:43:16,23 +50:26,10 Uwe Münzberg M AK IIIb GER SV Grün-Weiss Pirna

51 295 2:43:55,16 +51:05,03 Branislav Sivak M AK IIIa SVK

52 362 2:44:02,45 +51:12,32 Stefan Praher M AK IIIb AUT SU Eidenberg

53 323 2:44:08,07 +51:17,94 Herbert Dold M AK IVb GER SZ Brend

54 248 2:45:15,98 +52:25,86 Christian König M AK I GER SV Medizin Bad Liebenstein

55 262 2:45:41,94 +52:51,81 Peter Grill M AK IVb AUT

56 328 2:47:04,88 +54:14,76 Thomas Huber M AK IIIb GER SC Villingen

57 319 2:47:31,27 +54:41,14 Carsten Unger M AK IIIa GER XCS Ammertal

58 263 2:47:54,99 +55:04,86 Rainer Prüller M AK II AUT SU TriStyria

59 337 2:49:32,79 +56:42,67 Milan Skarvada M AK II CZE Continental

60 300 2:49:47,89 +56:57,76 Frans van Heteren M AK IIIb NED OTT Triathlonteam

61 230 2:49:53,29 +57:03,16 Ralph Preußler M AK IIIb GER SV Hermsdorf

62 276 2:50:09,83 +57:19,70 LUKAS VAVRA M AK I CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

63 354 2:53:16,29 +1:00:26,16 Jörg Schretter M AK IIIa AUT

64 242 2:55:14,59 +1:02:24,46 Sebastian Walter M AK II GER

65 363 3:03:34,58 +1:10:44,45 Willi Loci Petzoldt M AK IIIa GER

66 315 3:03:40,91 +1:10:50,78 Andreas Kriner M AK I GER XCS Ammertal

67 331 3:04:00,24 +1:11:10,12 Jií Kuntoš M AK IIIa CZE

68 225 3:04:03,17 +1:11:13,04 Günter Wiele M AK IVa GER Harzer Skiteam

69 272 3:07:03,44 +1:14:13,31 Janíek Marek M AK II CZE Cyklosport Hranice

70 294 3:07:13,91 +1:14:23,78 Daniel Sivak M AK II SVK

71 249 3:08:58,26 +1:16:08,13 Peter Schneider M AK IIIa GER Sport Schneider Trail Team

72 260 3:09:15,24 +1:16:25,11 Bart Stoel M Allg. K. NED

73 278 3:09:31,14 +1:16:41,01 Heinrich Sieger M AK IIIb GER

74 245 3:12:11,89 +1:19:21,76 Kevin Labner M AK I AUT

75 234 3:13:38,24 +1:20:48,11 LUMIR VAVRA M AK IIIb CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

76 236 3:15:37,01 +1:22:46,88 MIROSLAV JURACAK M AK II CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

77 270 3:16:46,93 +1:23:56,80 Matthias Michalowski M AK IVa GER SC Motor Zella-Mehlis

78 123 3:18:19,49 +1:25:29,36 Ralf Kretschmer M AK IVb GER SGN Großenhain

79 359 3:18:19,71 +1:25:29,58 Daniel Kirchner M AK I GER

80 286 3:18:20,60 +1:25:30,47 Rolf Schüler M AK IIIb GER Skiclub Kelkheim

81 290 3:18:27,03 +1:25:36,90 Marco Kuboteit M AK IIIa GER

82 235 3:19:30,51 +1:26:40,38 PAVEL BACIK M AK IVa CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

83 221 3:22:25,79 +1:29:35,66 Marcoen Scholten M AK IVb NED

84 255 3:22:46,70 +1:29:56,57 Frans Vochten M AK Va BEL

85 308 3:25:26,82 +1:32:36,69 Stefan Hafner M AK II GER WSV Otterskirchen

86 309 3:25:26,84 +1:32:36,71 Holm Putzke M AK IIIa GER WSV Otterskirchen

87 223 3:25:28,21 +1:32:38,09 Stefan Tautz M AK IIIb GER

88 226 3:30:03,74 +1:37:13,61 Hendrik Heinz M AK IIIb GER Magdeburger Skiclub 1948

89 237 3:33:44,91 +1:40:54,78 TOMAS GENZER M AK II CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

90 325 3:35:03,69 +1:42:13,56 Marcel Münzberg M Allg. K. GER SV Grün-Weiss Pirna

91 330 3:37:14,19 +1:44:24,06 Leo Lansbergen M AK Va NED SLT

92 121 3:39:35,79 +1:46:45,66 Herbert Kotschnig M AK IVa AUT FH Kärnten gem. GmbH

93 275 3:43:13,71 +1:50:23,58 Matteo Martuccio M AK II ITA ARBÖ ASKÖ Radclub Feld am See

94 231 3:45:04,44 +1:52:14,32 Dalibor Pajchl M AK IIIb SVK Vachta Repre

95 253 3:46:25,29 +1:53:35,16 Aaldrik Tiktak M AK IVa NED SLT

96 329 3:48:39,31 +1:55:49,18 Maik Hellmuth M AK IIIb GER Sportgruppe BBB

97 240 3:49:31,26 +1:56:41,13 Wolfgang Hummel M AK IVa GER

98 334 3:51:34,42 +1:58:44,29 Maik Tröber M AK IIIb GER Ski Team Pirna
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Sonntag Classic 42km - W

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

99 254 3:53:45,24 +2:00:55,11 Benedikt Hummel M Allg. K. GER ALPHA Industry Investment

100 251 3:57:53,07 +2:05:02,94 Hans Bertschi M AK Vb SUI Ski-Club Eglisau

101 246 4:01:42,21 +2:08:52,09 Esa Vesterinen M AK IIIa FIN

102 352 4:02:18,58 +2:09:28,45 Wolfang Renken M AK Va AUT Bremer Skiclub

103 220 4:06:34,74 +2:13:44,62 Gerald Trute M AK Va GER Tanne

104 250 4:14:48,16 +2:21:58,03 Albert Cool M AK Vb NED RW Rottemeren

105 241 4:33:28,18 +2:40:38,05 Arjan Niessen M AK IVa NED

106 280 4:42:03,58 +2:49:13,46 Michael Ulrich M AK IIIa AUT

107 238 4:57:30,49 +3:04:40,36 Felix Condry M AK I GBR

108 366 4:57:32,16 +3:04:42,03 Gerri Lesk M AK II EST

109 349 5:24:26,57 +3:31:36,44 René Epprecht M AK Va SUI Skiclub Eglisau

DNF 306 Helmut Zimmel M AK IVb AUT Nix

DNF 333 Sven Colin Preukschat M AK I AUT Rasierte Haxe Innsbruck

DNS 227 Gerald Mayrhofer M AK IVb AUT SKV Deutsch Kaltenbrunn

DNS 228 Jörg Fricke M AK IIIa GER Ssv Erfurt 02

DNS 281 Stefan Kusterer M AK II GER SV Wacker Burghausen

DNS 285 Lukas Hoibl M Allg. K. GER Skiclub Großberg

DNS 124 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

DNS 292 toine de bakker M AK IVa NED

DNS 293 Christian Öhner M AK II AUT PSV Wien

DNS 132 Fabian Kattnig M Allg. K. AUT Sportunion Rosenbach

DNS 314 Wolfgang Landerl M AK IIIa AUT Trirun Linz

DNS 320 Oliver Puls M AK II GER

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 297 2:21:02,54 Anna Seebacher W Allg. K. AUT Team Löffler

2 346 2:25:30,31 +4:27,76 Petra Tanner W AK I AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

3 202 2:31:46,47 +10:43,92 Christa Ehrenzeller-Jäger W AK I SUI Skiclub Vättis

4 310 2:36:35,55 +15:33,07 Katrin Müller W AK IIIa GER Grün-Weiß-Pirna

5 125 2:38:15,78 +17:13,23 Tosca De Wit W AK I NED SLT VasaSport

6 344 2:50:25,32 +29:22,77 Renate Forstner W AK II GER SC Au

7 273 2:50:47,91 +29:45,36 Sabrina Prager W AK I GER LG Passau

8 266 2:51:35,78 +30:33,24 Manuela Deigentesch W AK I GER SV Oberteisendorf / Team Rossignol

9 128 2:52:39,82 +31:37,27 Anna Chernilovskaya W AK II NED SLT

10 340 3:07:04,84 +46:02,29 Michaela Schwarzenbacher W AK IIIa AUT Schiclub Wagrain

11 288 3:07:13,55 +46:11,09 Erika Monahan W AK IIIa AUT NSAA

12 269 3:11:16,51 +50:13,96 Skadi Michalowski W AK IIIb GER SC Motor Zella-Mehlis

13 324 3:11:54,88 +50:52,33 Bernadette Lohmann W AK II NED SLT

14 243 3:12:49,07 +51:46,52 Sandra Stiegler W AK I AUT WSV Ramsau am Dachstein

15 284 3:20:07,19 +59:04,64 Alie Snijders W AK II NED RW Rottemeren

16 244 3:23:18,54 +1:02:15,99 Marion Meindl W AK IIIa GER WSV Ramsau am Dachstein

17 317 3:28:30,91 +1:07:28,36 Mari Murel W AK II NED RW Rottemeren

18 298 3:30:55,19 +1:09:52,65 Carmen Otto W AK II GER Sport Schneider

19 304 3:33:37,67 +1:12:35,12 Marloes Voorhout W AK I NED LLV Gouda

20 332 3:39:57,86 +1:18:55,31 Šárka Patráková W AK II CZE

21 343 3:40:59,22 +1:19:56,67 Ulrike Streitenberger W AK II GER Harzfalke Tanne

22 303 3:41:59,36 +1:20:56,81 Anja Verdiesen W AK IVa NED Stichts Langlauf Team

23 252 3:45:47,37 +1:24:44,83 Caroline van der Salm W AK IVa NED SLT

24 342 3:46:27,56 +1:25:25,01 Eelje Dijk W AK II NED vasasport
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Sonntag Classic 42km - M Jun

Sonntag Classic 42km - M Allg. K.

Sonntag Classic 42km - W Allg. K.

Sonntag Classic 42km - M AK I

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

25 283 3:47:33,04 +1:26:30,49 Dieuwke De Vries W AK IVa NED SLT

26 265 3:49:01,19 +1:27:58,64 Ewa Jablonska-Cindric W AK I POL SAP SRM/Jaggaer Consultant

27 247 4:01:42,15 +1:40:39,60 Kirsi Vesterinen W AK IIIa FIN

28 259 4:09:24,94 +1:48:22,39 Gertraud Engelhardt W AK IVb AUT

29 256 4:20:02,10 +1:58:59,55 Leonie Walta W AK II NED Stichts Langlauf Team

30 302 4:36:49,81 +2:15:47,27 Bettie Eek W AK IVb NED SLT

31 345 4:52:02,31 +2:30:59,76 Anthea Heyes W AK I GBR London Region Nordic Ski Club

DNF 351 Adriana Marina Ingetje W AK IIIb NED RW Rottemeren

DNS 291 Prisca Alt W AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Wintersport

DNS 321 Alie Snijders W AK II NED RW Rottemeren

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 299 1:59:47,96 Markus Hochfelner M Jun AUT UNSC Kobenz

2 327 2:24:04,45 +24:16,49 Jannik Schwabe M Jun GER XCS Ammertal

3 339 2:39:28,44 +39:40,48 Marco Hofmeister M Jun GER SV Oberteisendorf

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 130 1:52:51,27 Christian Winker M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

2 118 1:54:26,08 +1:34,80 Johannes Kuchl M Allg. K. GER Vltava Fund Ski Team

3 347 1:55:09,23 +2:17,95 Stefan Falk M Allg. K. GER Ski-Willy Marathon Team Austria

4 313 1:56:44,21 +3:52,93 Petr Kolaja M Allg. K. CZE Vltava Fund Ski Team

5 131 1:56:52,96 +4:01,68 Jakob Lauerer M Allg. K. GER TERREX XC SKI TEAM

6 279 2:09:45,62 +16:54,34 Papula Lukas M Allg. K. CZE Sobáov 3

7 233 2:10:01,76 +17:10,48 Niklas Peil M Allg. K. AUT SU-Eidenberg

8 122 2:19:16,07 +26:24,79 Jon Einar Visser M Allg. K. NED WSV Ramsau am Dachstein

9 232 2:20:28,65 +27:37,37 Jakob Peil M Allg. K. AUT SU-Eidenberg

10 260 3:09:15,24 +1:16:23,96 Bart Stoel M Allg. K. NED

11 325 3:35:03,69 +1:42:12,41 Marcel Münzberg M Allg. K. GER SV Grün-Weiss Pirna

12 254 3:53:45,24 +2:00:53,96 Benedikt Hummel M Allg. K. GER ALPHA Industry Investment

DNS 285 Lukas Hoibl M Allg. K. GER Skiclub Großberg

DNS 132 Fabian Kattnig M Allg. K. AUT Sportunion Rosenbach

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 297 2:21:02,54 Anna Seebacher W Allg. K. AUT Team Löffler

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 126 1:54:27,48 Rick Hoenderop M AK I NED VASASPORT.NL

2 129 1:57:50,96 +3:23,47 Jonas Siegel M AK I GER Ski-Willy Marathon Team Austria

3 133 1:58:01,77 +3:34,29 Max Olex M AK I GER TERREX XC SKI TEAM

4 119 2:02:26,44 +7:58,95 Christoph Friedl M AK I AUT xc-ski.de A|N Skimarathon Team

5 120 2:05:22,02 +10:54,53 Niklas Torgny Liederer M AK I AUT Team Löffler

6 316 2:14:27,16 +19:59,68 Lukas Gutmann M AK I GER XCS Ammertal

7 274 2:16:33,68 +22:06,19 Matthias Fugger M AK I AUT xc-ski.de A|N Skimarathon Team

8 267 2:21:53,81 +27:26,33 Christoph Neubauer M AK I AUT SU TRI STYRIA

9 335 2:24:10,21 +29:42,72 Stefan Spielbüchler M AK I AUT Team Krungl

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 14-01-2024 16:57:41 Seite 4



Sonntag Classic 42km - W AK I

Sonntag Classic 42km - M AK II

Sonntag Classic 42km - W AK II

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

10 289 2:25:03,25 +30:35,77 Paul Lüneburg M AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Skimarathon Team

11 336 2:27:43,51 +33:16,02 Matthias Putz M AK I AUT Nordic Team Seckauer Alpen

12 248 2:45:15,98 +50:48,50 Christian König M AK I GER SV Medizin Bad Liebenstein

13 276 2:50:09,83 +55:42,35 LUKAS VAVRA M AK I CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

14 315 3:03:40,91 +1:09:13,42 Andreas Kriner M AK I GER XCS Ammertal

15 245 3:12:11,89 +1:17:44,40 Kevin Labner M AK I AUT

16 359 3:18:19,71 +1:23:52,23 Daniel Kirchner M AK I GER

17 238 4:57:30,49 +3:03:03,05 Felix Condry M AK I GBR

DNF 333 Sven Colin Preukschat M AK I AUT Rasierte Haxe Innsbruck

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 346 2:25:30,31 Petra Tanner W AK I AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

2 202 2:31:46,47 +6:16,16 Christa Ehrenzeller-Jäger W AK I SUI Skiclub Vättis

3 125 2:38:15,78 +12:45,47 Tosca De Wit W AK I NED SLT VasaSport

4 273 2:50:47,91 +25:17,60 Sabrina Prager W AK I GER LG Passau

5 266 2:51:35,78 +26:05,47 Manuela Deigentesch W AK I GER SV Oberteisendorf / Team Rossignol

6 243 3:12:49,07 +47:18,75 Sandra Stiegler W AK I AUT WSV Ramsau am Dachstein

7 304 3:33:37,67 +1:08:07,36 Marloes Voorhout W AK I NED LLV Gouda

8 265 3:49:01,19 +1:23:30,87 Ewa Jablonska-Cindric W AK I POL SAP SRM/Jaggaer Consultant

9 345 4:52:02,31 +2:26:32,04 Anthea Heyes W AK I GBR London Region Nordic Ski Club

DNS 291 Prisca Alt W AK I GER Eleven Eintracht Braunschweig Wintersport

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 348 2:04:57,74 Christian Schwarz M AK II AUT Ski-Willy Marathon Team Austria

2 258 2:25:14,84 +20:17,10 Miroslav Hargaš M AK II CZE eD system Silvini team

3 229 2:27:27,03 +22:29,28 Martin Saák M AK II CZE RAPOTÍN

4 307 2:29:43,42 +24:45,67 Jürgen Huber M AK II GER SC Villingen

5 326 2:31:33,72 +26:35,98 Falko Schwabe M AK II GER XCS Ammertal

6 277 2:32:37,95 +27:40,21 Marek Deml M AK II CZE Zizkovsky Tygri

7 341 2:35:30,83 +30:33,08 Franz Schrottshammer M AK II AUT Team Krungl/Zauchenwirt

8 287 2:42:05,87 +37:08,12 Marco Seifert M AK II GER WSV Scheibe-Alsbach

9 263 2:47:54,99 +42:57,24 Rainer Prüller M AK II AUT SU TriStyria

10 337 2:49:32,79 +44:35,05 Milan Skarvada M AK II CZE Continental

11 242 2:55:14,59 +50:16,84 Sebastian Walter M AK II GER

12 272 3:07:03,44 +1:02:05,69 Janíek Marek M AK II CZE Cyklosport Hranice

13 294 3:07:13,91 +1:02:16,17 Daniel Sivak M AK II SVK

14 236 3:15:37,01 +1:10:39,26 MIROSLAV JURACAK M AK II CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

15 308 3:25:26,82 +1:20:29,08 Stefan Hafner M AK II GER WSV Otterskirchen

16 237 3:33:44,91 +1:28:47,16 TOMAS GENZER M AK II CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

17 275 3:43:13,71 +1:38:15,97 Matteo Martuccio M AK II ITA ARBÖ ASKÖ Radclub Feld am See

18 366 4:57:32,16 +2:52:34,41 Gerri Lesk M AK II EST

DNS 281 Stefan Kusterer M AK II GER SV Wacker Burghausen

DNS 293 Christian Öhner M AK II AUT PSV Wien

DNS 320 Oliver Puls M AK II GER
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Sonntag Classic 42km - M AK IIIa

Sonntag Classic 42km - W AK IIIa

Sonntag Classic 42km - M AK IIIb

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 344 2:50:25,32 Renate Forstner W AK II GER SC Au

2 128 2:52:39,82 +2:14,50 Anna Chernilovskaya W AK II NED SLT

3 324 3:11:54,88 +21:29,56 Bernadette Lohmann W AK II NED SLT

4 284 3:20:07,19 +29:41,87 Alie Snijders W AK II NED RW Rottemeren

5 317 3:28:30,91 +38:05,59 Mari Murel W AK II NED RW Rottemeren

6 298 3:30:55,19 +40:29,87 Carmen Otto W AK II GER Sport Schneider

7 332 3:39:57,86 +49:32,54 Šárka Patráková W AK II CZE

8 343 3:40:59,22 +50:33,90 Ulrike Streitenberger W AK II GER Harzfalke Tanne

9 342 3:46:27,56 +56:02,24 Eelje Dijk W AK II NED vasasport

10 256 4:20:02,10 +1:29:36,77 Leonie Walta W AK II NED Stichts Langlauf Team

DNS 321 Alie Snijders W AK II NED RW Rottemeren

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 369 1:52:50,12 Stanislav Rezac M AK IIIa CZE

2 224 2:12:21,79 +19:31,67 Martin Valigura M AK IIIa CZE xcsport

3 127 2:18:30,23 +25:40,10 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

4 264 2:19:17,56 +26:27,43 Lubos Krejza M AK IIIa CZE eD system Silvini team

5 364 2:22:37,75 +29:47,62 Simon Premoze M AK IIIa SLO

6 222 2:27:04,12 +34:13,99 Rostislav Urban M AK IIIa CZE Ski klub Šumperk

7 239 2:36:50,23 +44:00,11 Gerhard Guenther M AK IIIa AUT TriMerino

8 271 2:39:43,30 +46:53,18 Jan Modlitba M AK IIIa CZE VLTAVA FUND SKI TEAM

9 312 2:41:46,58 +48:56,45 Peter Hanke M AK IIIa GER WSV Oberwarmensteinach

10 295 2:43:55,16 +51:05,03 Branislav Sivak M AK IIIa SVK

11 319 2:47:31,27 +54:41,14 Carsten Unger M AK IIIa GER XCS Ammertal

12 354 2:53:16,29 +1:00:26,16 Jörg Schretter M AK IIIa AUT

13 363 3:03:34,58 +1:10:44,45 Willi Loci Petzoldt M AK IIIa GER

14 331 3:04:00,24 +1:11:10,12 Jií Kuntoš M AK IIIa CZE

15 249 3:08:58,26 +1:16:08,13 Peter Schneider M AK IIIa GER Sport Schneider Trail Team

16 290 3:18:27,03 +1:25:36,90 Marco Kuboteit M AK IIIa GER

17 309 3:25:26,84 +1:32:36,71 Holm Putzke M AK IIIa GER WSV Otterskirchen

18 246 4:01:42,21 +2:08:52,09 Esa Vesterinen M AK IIIa FIN

19 280 4:42:03,58 +2:49:13,46 Michael Ulrich M AK IIIa AUT

DNS 228 Jörg Fricke M AK IIIa GER Ssv Erfurt 02

DNS 124 Machiel Ittmann M AK IIIa NED

DNS 314 Wolfgang Landerl M AK IIIa AUT Trirun Linz

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 310 2:36:35,55 Katrin Müller W AK IIIa GER Grün-Weiß-Pirna

2 340 3:07:04,84 +30:29,28 Michaela Schwarzenbacher W AK IIIa AUT Schiclub Wagrain

3 288 3:07:13,55 +30:38,02 Erika Monahan W AK IIIa AUT NSAA

4 244 3:23:18,54 +46:42,98 Marion Meindl W AK IIIa GER WSV Ramsau am Dachstein

5 247 4:01:42,15 +1:25:06,59 Kirsi Vesterinen W AK IIIa FIN

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 338 2:12:05,01 Jan Svoboda M AK IIIb CZE eD System Silvini team

2 116 2:17:15,86 +5:10,84 Romuald Schönfeld M AK IIIb AUT Ski Willy Marathon Team

TIME2WIN Ergebnisse: time2win.at/event/508/results - Ergebnisse gedruckt 14-01-2024 16:57:41 Seite 6



Sonntag Classic 42km - W AK IIIb

Sonntag Classic 42km - M AK IVa

Sonntag Classic 42km - W AK IVa

Sonntag Classic 42km - M AK IVb

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

3 301 2:29:21,56 +17:16,54 Marko Rupnik M AK IIIb SLO TSK Nanos

4 117 2:32:13,95 +20:08,93 Gerhard Vater M AK IIIb AUT Löffler Skadi Loppet Team

5 318 2:36:34,08 +24:29,06 Klas Öberg M AK IIIb SWE

6 305 2:43:16,23 +31:11,21 Uwe Münzberg M AK IIIb GER SV Grün-Weiss Pirna

7 362 2:44:02,45 +31:57,43 Stefan Praher M AK IIIb AUT SU Eidenberg

8 328 2:47:04,88 +34:59,86 Thomas Huber M AK IIIb GER SC Villingen

9 300 2:49:47,89 +37:42,87 Frans van Heteren M AK IIIb NED OTT Triathlonteam

10 230 2:49:53,29 +37:48,27 Ralph Preußler M AK IIIb GER SV Hermsdorf

11 278 3:09:31,14 +57:26,12 Heinrich Sieger M AK IIIb GER

12 234 3:13:38,24 +1:01:33,22 LUMIR VAVRA M AK IIIb CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

13 286 3:18:20,60 +1:06:15,58 Rolf Schüler M AK IIIb GER Skiclub Kelkheim

14 223 3:25:28,21 +1:13:23,20 Stefan Tautz M AK IIIb GER

15 226 3:30:03,74 +1:17:58,72 Hendrik Heinz M AK IIIb GER Magdeburger Skiclub 1948

16 231 3:45:04,44 +1:32:59,43 Dalibor Pajchl M AK IIIb SVK Vachta Repre

17 329 3:48:39,31 +1:36:34,29 Maik Hellmuth M AK IIIb GER Sportgruppe BBB

18 334 3:51:34,42 +1:39:29,40 Maik Tröber M AK IIIb GER Ski Team Pirna

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 269 3:11:16,51 Skadi Michalowski W AK IIIb GER SC Motor Zella-Mehlis

DNF 351 Adriana Marina Ingetje W AK IIIb NED RW Rottemeren

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 282 2:41:27,54 Jos Verest M AK IVa NED SLT

2 225 3:04:03,17 +22:35,63 Günter Wiele M AK IVa GER Harzer Skiteam

3 270 3:16:46,93 +35:19,39 Matthias Michalowski M AK IVa GER SC Motor Zella-Mehlis

4 235 3:19:30,51 +38:02,97 PAVEL BACIK M AK IVa CZE LK VALUM PRO FRENSTAT

5 121 3:39:35,79 +58:08,25 Herbert Kotschnig M AK IVa AUT FH Kärnten gem. GmbH

6 253 3:46:25,29 +1:04:57,75 Aaldrik Tiktak M AK IVa NED SLT

7 240 3:49:31,26 +1:08:03,72 Wolfgang Hummel M AK IVa GER

8 241 4:33:28,18 +1:52:00,64 Arjan Niessen M AK IVa NED

DNS 292 toine de bakker M AK IVa NED

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 303 3:41:59,36 Anja Verdiesen W AK IVa NED Stichts Langlauf Team

2 252 3:45:47,37 +3:48,01 Caroline van der Salm W AK IVa NED SLT

3 283 3:47:33,04 +5:33,68 Dieuwke De Vries W AK IVa NED SLT

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 261 2:34:47,59 Herman Hofs M AK IVb NED Stichts Langlauf Team

2 322 2:42:42,53 +7:54,93 August Tritscher M AK IVb AUT WSV St.Nikolai

3 323 2:44:08,07 +9:20,47 Herbert Dold M AK IVb GER SZ Brend

4 262 2:45:41,94 +10:54,35 Peter Grill M AK IVb AUT

5 123 3:18:19,49 +43:31,89 Ralf Kretschmer M AK IVb GER SGN Großenhain

6 221 3:22:25,79 +47:38,19 Marcoen Scholten M AK IVb NED

DNF 306 Helmut Zimmel M AK IVb AUT Nix
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Sonntag Classic 42km - W AK IVb

Sonntag Classic 42km - M AK Va

Sonntag Classic 42km - M AK Vb

Dachsteinlauf & European Ski Marathon Championships 13. Januar 2024 - 14. Januar 2024

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

DNS 227 Gerald Mayrhofer M AK IVb AUT SKV Deutsch Kaltenbrunn

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 259 4:09:24,94 Gertraud Engelhardt W AK IVb AUT

2 302 4:36:49,81 +27:24,87 Bettie Eek W AK IVb NED SLT

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 257 2:36:05,60 Ferdinand Kraller M AK Va GER Maloja glide to live

2 255 3:22:46,70 +46:41,10 Frans Vochten M AK Va BEL

3 330 3:37:14,19 +1:01:08,59 Leo Lansbergen M AK Va NED SLT

4 352 4:02:18,58 +1:26:12,98 Wolfang Renken M AK Va AUT Bremer Skiclub

5 220 4:06:34,74 +1:30:29,14 Gerald Trute M AK Va GER Tanne

6 349 5:24:26,57 +2:48:20,97 René Epprecht M AK Va SUI Skiclub Eglisau

Rg. Startnr. Bruttozeit Rückstand Teilnehmer Geschlecht Kategorie NAT Verein/Firma/Sponsor

1 251 3:57:53,07 Hans Bertschi M AK Vb SUI Ski-Club Eglisau

2 250 4:14:48,16 +16:55,09 Albert Cool M AK Vb NED RW Rottemeren
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